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Viti 
i fundit 
i monitorimit 

SHTATOR - NËNTOR 2023

Rrjeti “Përballja e Ofertave Politike – POP”,
synon të rrisë debatin publik dhe
informacionin te qytetarët si dhe orientimin e
platformave drejt nevojave dhe prioriteteve
të tyre. Përmes aktiviteteve rrjeti synon të
forcojë demokracinë shqiptare, duke nxitur
transparencën dhe llogaridhënien. Përballja
e Ofertave Politike - POP, është një nismë e
rrjetit të organizatave të shoqërisë civile
shqiptare mbështetur nga “Olof Palme
International Center” dhe “National
Endowment for Democracy.”

HTTPS://POPNETWORK.AL/

Fokus grupe me qytetarët

Ndërkohë që Kontratat e Reja Sociale
2023-2027 tashmë janë zyrtarizuar nga
Rrjeti POP, ky ëshët viti I fundit i
monitorimit të Kontratës Sociale 2019-
2023. 

Anëtarët e Rrjetit POP kanë vijuar punën  
me takime me qytetarët për të
monitoruar në terren punën e bërë nga
bashkitë respektive për adresimin e
prioriteteve të qytëtarëve. 

https://popnetwork.al/


02/02

62 fokus grupe të
organizuara

Buxhetimi me pjesëmarrje dhe
rëndësia e aktivizimit të qytetarëve
nga Rrjeti POP për vendimmarrjen
mbi buxhetin vendor 2024

Mendimi Qytetar!

Çështjet e diskutuara

Përgjatë muajve shtator – nëntor
2023 anëtarët e Rrjetit POP kanë
organizuar më shumë se 60 fokus
grupe me pjesëmarrjen e më
shumë se 1000 burra dhe gra nga
njësi të ndryshme administrative
në: Tiranë; Durrës; Kukës; Vlorë;
Shkodër; Vau I Dejës; Fier; Elbasan;
Korçë dhe Pukë. 

Drejtësia Sociale: Sa ka punuar bashkia në
ndihmë të grupeve në nevojë sipas
prioriteteve të Kontratës Sociale!
Angazhimi qytetar dhe transparenca
vendore: Sa janë angazhuar qytetarët në
vendimmarrje!
Infrastruktura rrugore: Sa ka qenë
ndërhyrja nëpër rrugë dhe lagje për
përmirësimin e infrastrukturës!
Zhvillimi I qendrueshëm vendore: Sa kanë
ndikuar në angazhimin e të rinjve apo dhe
grave programet e bashkisë mbi nxitjen e
siëprmarrjes!
Shkolla dhe kopështe: Ndërhyrjet në
infrastrukturë apo ngritja e strukturave të
reja në përmbushje të nevojave të
qytetarëve!
Transporti publik: Menaxhimi I transportit
public; përmirësimi i sinjalistikës dhe
infrastrukturës!
Uji i pijshëm: Ndërhyrjet në rrjet; përmirësimi
dhe ofrimi I ujit të konsumueshëm dhe pa
ndërprerje!



02/02

10 fokus grupe - 200 gra
dhe burra 

Tiranë
Qendra “Aleanca
Gjinore për Zhvillim”

Çështjet e ngritura

Angazhimi i bashkisë Tiranë në
përmbushje të prioriteteve të
Kontratës Sociale 2019 -2023
dhe rekomandimet nga
qytetarët!

Nevoja për çerdhe dhe kopështe fëmijësh
në Njësitë Administrative Rurale. 
Përmirësimi i furnizimit me Ujë të Pijshëm. 
Zgjerimi i shërbimit komunitar “After
School”.
Përmirësimi I Sinjalistikës dhe logjistikës së
transportit publik.

Lexoni më shumë

https://popnetwork.al/category/aktivitete-tirane/


02/02

4 fokus grupe - 80 gra
dhe burra 

Durrës
Qendra e Zhvillimit të
Shoqërisë Civile

Çështjet e ngritura

Angazhimi i bashkisë Durrës në
përmbushje të prioriteteve të
Kontratës Sociale 2019 -2023
dhe rekomandimet nga
qytetarët!

Përmirësimi i furnizimit me Ujë të Pijshëm. 
Ndërhyrje në kanalizimet e ujrave të zeza .
Përmirësimi I Sinjalistikës dhe logjistikës së
transportit publik.
Funksionimi i Këshillit Vendor Rinor 
Zhvendosja e Bibliotekës së qytetit.

Lexoni më shumë

https://popnetwork.al/category/aktivitete-durres/


02/02

5 fokus grupe - 96 gra
dhe burra 

Shkodër
Intelektualët e Rinj
“Shpresë”

Çështjet e ngritura

Angazhimi i bashkisë Shkodër në
përmbushje të prioriteteve të
Kontratës Sociale 2019 -2023
dhe rekomandimet nga
qytetarët!

Fuqizimi i mekanizmave komunitare te
perfaqesimit.
Rritja e frekuencës së lëvizjes së
autobusëve si dhe shtimi i linjave që lidhin
fshatrat me qytetin Shkodër.
Krijimi i aksesit në infrastrukturë për
personat me aftësi të kufizuara përmes
ndërtimit të rampave në hapësira publike,
shkolla dhe qendra shëndetësore.

Lexoni më shumë

https://popnetwork.al/category/aktivitete-shkoder/


02/02

2 fokus grupe - 30 burra
dhe gra 

Pukë
Lëvizja Rinore për
Demokraci

Çështjet e ngritura

Angazhimi i bashkisë Pukë në
përmbushje të prioriteteve të
Kontratës Sociale 2019 -2023
dhe rekomandimet nga
qytetarët!

Lexoni më shumë

Shkolla 9- vjeçare Qerret vazhdon të mos
ketë furnizim me ujë.
Mungesa e infopoint në qytet.
Nevoja për ndërhyrje në infratsrukturën
rrugore në NJ.A. rurale
Niveli jo shumë i mirë i angazhimit qytetar
në vendimmarrje. 

https://popnetwork.al/category/aktivitete-puke/


02/02

4 fokus grupe - 46 burra
dhe gra 

Korçë
Gruaja në Zhvillim 

Çështjet e ngritura

Angazhimi i bashkisë Korçë në
përmbushje të prioriteteve të
Kontratës Sociale  dhe
rekomandimet nga qytetarët!

Lexoni më shumë

NJA Bulgarec është zgjidhur problemi i
ndriçimit në rrugët duke bërë vendosjen e
ndriçuesve LED.
Nuk është adresuar konstruksioni i shkollës
“Ismail Qemali” dhe të një këndi sportiv në
territorin e shkollës të fshatit Mborje.
Bashkia duhet të ndërtojë mekanizma të
unifikuar dhe efektiv për Buxhetimin me
Pjesëmarrje

https://popnetwork.al/category/aktivitete-korce/


02/02

5 fokus grupe - 73 burra
dhe gra 

Elbasan
Tjetër Vizion

Çështjet e ngritura

Angazhimi i bashkisë Elbasan  në
përmbushje të prioriteteve të
Kontratës Sociale  dhe
rekomandimet nga qytetarët!

Lexoni më shumë

Mungesa e linjave të transportit publik në
Nj.A. rurale 
Mungesa e kopshteve për fëmijë në Nj. A
rurale 
Mungesa e një Qendre Komunitare
Multifunksionale
Shtimi i koshave të mbetjeve në zona të
ndryshme sidomos në fshatrat e Nj.A.
rurale. 

https://popnetwork.al/category/aktivitete-elbasan/


02/02

3 fokus grupe - 46 burra
dhe gra 

Vau i Dejës
Qendra “Hapa të
Lehtë”

Çështjet e ngritura

Angazhimi i bashkisë Vau i Dejës  
në përmbushje të prioriteteve të
Kontratës Sociale  dhe
rekomandimet nga qytetarët!

Lexoni më shumë

Mungojnë iniciativat vendore për
mbështetjen e grave dhe të rinjve.
Vijon problematika e mungesës së një
kopshti fëmijësh me drekë.
Ka probleme me ngrohjen e shkollave
sidomos nëpër fshatra. 
Akoma nuk ka të vendosur një linjë
transporti publik në asnjë Nj.A të bashkisë.

https://popnetwork.al/category/aktivitete-vau-dejes/


02/02

7 takime për Buxhetimin  
me Pjesëmarrje  - 276
burra dhe gra 

Vlorë
Qendra Rinore e
Vlorës

Buxhetimi me Pjesëmarrje

Angazhimi i bashkisë Vlorë  në
përmbushje të prioriteteve të
Kontratës Sociale  dhe
rekomandimet nga qytetarët!

Lexoni më shumë

Gjate muajit Tetor 2023 Qendra Rinore e Vlores

ne bashkepunim me bashkine Vlore kane

punuar per pergatitjen e procesit dhe realizimit

te tij. Qendra Rinore e Vlores asistoi ne 7 takime

per Buxhetimin me Pjesemarrje specifikisht ne: 5

Rajonet e bashkise Vlore si edhe ne Njesite

Administrative Shushice, Novosele dhe Qender.

Ne kuader te buxhetimit me pjesemarrje si pike

e kontrates sociale, Vlora Youth Center punoi

me bashkine Vlore per hartimin e kalendarit te

degjesave te Buxhetimit me Pjesemarrje.

https://popnetwork.al/category/aktivitete-vlore/


02/02

10 takime për
Buxhetimin  me
Pjesëmarrje  - 310 burra
dhe gra 

Fier
Qendra Epoka e
Re

Buxhetimi me Pjesëmarrje

Angazhimi i bashkisë Fier  në
përmbushje të prioriteteve të
Kontratës Sociale  dhe
rekomandimet nga qytetarët!

Lexoni më shumë

Nga këto takime dhe diskutimet e shumta të

bëra me banorët disa nga problematikat që

përfshijnë pothuajse të gjitha Nj.A ishin:

rehabilitim i mjediseve sportive të shkollave,

rikonstruksion i rrugës së plazhit, sistemim i

rrugëve në zonat rurale dhe veshje me ndriçim,

përmirësim I furnizimit me ujë dhe rritja e cilësisë

së tij, rritje të buxhetit për të rinjtë dhe të ndarë

nga aktivitetet e tjera të planifikuara nga

bashkia, përmirësim i sinjalistikës rrugore

kryesisht në qendrat e banuara dhe

institucionet arsimore, vendosje e koshave të

mbetjeve në bulevardin e qytetit, vendosje e

stacioneve të autobusëve

https://popnetwork.al/category/aktivitete-fier/


02/02

Kukës
Qendra për Progres
Rinor

2 Forume Publike

Bashkia Kukës pas dorëheqjes
së kryetarit të zgjedhur në
zgjedhjet e 14 majit, organizoi
zgjedhjet e parakohshme në
shtator të 2023. Për këtë arsye
organizata partnere realizoi dy
forume publike me të rinjtë dhe
kandidatët repsektivë për
paraqitjen e Kontratës Sociale. 

 z. Albert Halilaj, kandidat i Partisë Socialiste  
dhe z. Emri Vata i Partisë Bashkë Fitojmë
firmosën Kontratën Sociale duke u zotuar se ne
rast te fitores me 24 shtator do t’i bëjnë
prioritetet e të rinjve e qytetarëve të Kukësit
pjesë të planeve të punës së bashkisë për katër
vitet e ardhshme.

Pas zgjedhjeve, z. Halilaj i PS u zgjodh Kryetar
Bashkie dhe QPR Kukës, vijon monitorimin e
Kontratës Sociale. 

Lexoni më shumë

https://popnetwork.al/category/aktivitete-kukes/
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Adresa: Rr."Abdyl Frasheri”, P.10/1, 

Tirana, Albania

Tel: +355 (0) 422255514 

Mobile: +355 69 61 20 169 

Email: perballjaeofertavepolitike@gmail.com 

Web: https://popnetwork.al/ 

Rrjeti “Përballja e Ofertave Politike – POP”, synon
të rrisë debatin publik dhe informacionin te
qytetarët si dhe orientimin e platformave drejt
nevojave dhe prioriteteve të tyre. Përmes
aktiviteteve rrjeti synon të forcojë demokracinë
shqiptare, duke nxitur transparencën dhe
llogaridhënien. Përballja e Ofertave Politike -
POP, është një nismë e rrjetit të organizatave të
shoqërisë civile shqiptare mbështetur nga “Olof
Palme International Center” dhe “National
Endowment for Democracy.”

https://popnetwork.al/
tel:+355+(0)+422255514

